Herzlich willkommen im
Gasthaus Kempermann!
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Unter dem Motto ,Echt lecker! Echt regionall® bieten wir
euch Fleisch von besonderer Qualitat aus regionalen Betrieben an.

Wir beziehen unser Fleisch und unser Geflugel (GroBteils vom Hof
Mahlstedt, Hespenbusch) von Erzeugern aus dem Landkreis
Oldenburg sowie aus dem Oldenburger MUnsterland. Gleiches gilt
fOr die Schlachtung und die Weiterverarbeitung.

Somit sind in der Produktionskette kurze Wege gewdbhrleistet.



Unsere Klassiker

(ab 2 Personen)

GroBenkneter Schnitzelparade 19,50 €
Kleine Schweine- und Hadhnchenschnitzel,

mit 3 verschiedenen Saucen, Bratkartoffeln,

Pommes und Salat

Hausplatte 21,50 €

Kleine Schweinelendchen, kleine Schweine- und Hadhnchenschnitzel
mit 3 verschiedenen Saucen, Speckbohnen,
Bratkartoffeln, Pommes und Salat

Suppen
Franzdsische Zwiebelsuppe mit gratiniertem Toast «ac. 4,80 €
Rinderkraftbruhe mit Gemusestreifen «acrceim 4,50 €

Tomaten-Cremesuppe arc 4,80 €

Salate & Vegetarisches

Mediterraner Ofenschafskdse 11,80 €
mit Tomaten und Zwiebeln gratiniert, dazu Krduterbaguette -ac.c

Veggie-Burger «cc 13,80 €
Zucchini- Méhrenpatty, Krduterdip, Salat, Tomate & Gurke,
mit Pommes Frites oder SUBkartoffelpommes

Bauernsalat 12,80 €

mit Schafskdse, roten Zwiebeln und Oliven ¢

Salat fresh & fruit 14,80 €

Gemischter Salat mit Frichten und Hodhnchenstreifen

Unsere Salate werden mit unserem Hausdressing serviert.

Allergene:

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere


https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15867
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15868
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15869
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15870
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15871
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15872
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15873
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15874
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15875
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15876
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15877
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15878
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15879
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880

Essen wie ICH es mag!

Stellt ever Hauptgericht so zusammen, wie ihr es moégt! Wahlt aus
verschiedenen Fleischangeboten, einer Sauce und einer Beilage eure liebste
Kombination! Dazu servieren wir einen kleinen Beilagensalat.

Schweineschnitzel ,,Wiener Art" «ac 18,50 €
Schweinesteak gegrillt 18,50 €
3 Schweinelendchen gegrillt 19,50 €
H&hnchenschnitzel im Knuspermantel «ac 18,50 €
HAhnchensteak gegrillt 18,50 €
Panierte GemuUseschnitzel «acH 15,80 €
Rumpsteak 180g 22,50 €
240g 26,50 €
Saucen Auswahl
Balkansauce +an Champignonrahmsauce *ac.L Pfeffersauce =acL
GedUnstete Zwiebeln Sauce Hollandaise *ac.L
Beilagen
Pommes Frites =a Bratkartoffeln Kartoffelkroketten «a,
Rostitaler «ac Wedges *a SUBkartoffelpommes +a
Lieblinge In mild,
Kempermanns Rost Curry R GO
Rostbratwurst in Currysauce, dazu Pommes, gerdstetes Brot und Mayo scharf méglich!
Wahlt eure passende PortionsgroBe:
Mca.125¢g 9.80 € Lca.190g 12,50€
XL ca.250¢g 14,90 €
Herrentoast 15,80 €
Toast mit Lendchen und Champignonrahmsauce Gberbacken,
dazu eine kleine Salatbeilage
Matjes nach Hausfrauen Art 14,80 €
mit Bratkartoffeln, Zwiebeln und Hausfrauensauce b,6.m
Allergene:

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15873
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15874
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https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880

Tiroler Eck
Schnitzel Tirol 19,80 €

Paniertes Schweineschnitzel Uberbacken mit Tomaten und Speck,
dazu eine Beilage nach Wahl und ein Salatteller-ac.c

Zwiebelrostbraten 24,80 €

vom Rumpsteak auf Rotweinsauce mit Bratkartoffeln,
dazu ein gemischter Salat «aL

Tiroler Grostl 14,80 €

Pfannenkartoffeln mit Lauch und Rindfleischstreifen,
dazu ein Spiegelei «c

Kasespatzle 14,80 €

mit Rdstzwiebeln, dazu einen gemischten Salat «ac

SuBes
Gemischtes Eis mit Sahne 5,50 €

Je eine Kugel Vanille- Erdbeer- und Schokoeis 6

FrOchtebecher 6,90 €

Erdbeer- und Vanilleeis mit vielen Friochten und Sahne,
garniert mit ErdbeersoBe -c

,HeiBe Liebe" 6,90 €

Drei Kugeln Vanilleeis mit heiBen Kirschen und Sahne +c

Palatschinken 8,50 €

mit Vanilleeis und Schokosauce *ac.c

Allergene:

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880

Sekt Hausmarke

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wildberry

Ols Pilsener
Konig Pilsener
Gosser Naturradler

Konig Pilsener
Erdinger Weilbier
Erdinger dunkel

Flaschenbiere alkoholfrei

Getrdnkeauswahl

Aperitifs

0.1
0.71
0.21
0.21
0.21

Frisch vom Fass

0.21
0.31
0.41.

Flaschenbiere

0.331.
0.51
0.51

Konig Pilsener alkoholfrei
Krombacher Alster alkoholfrei

Erdinger alkoholfrei
Vita Malz

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere

0.331.
0.331.
0,51

0.331.

Allergene:

3.00 €
18,50 €
5,90 €
4,90 €
5,90 €

2,00 €
3.00 €
3.80 €

3.00 €
4,50 €
4,20 €

3.00 €
3.00 €
4,50 €
3,00 €


https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15867
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15868
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15869
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https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15872
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15873
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15874
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15875
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15876
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15877
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15878
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15879
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880
https://www.minimed.at/medizinische-themen/stoffwechsel-verdauung/allergene-14-ueberblick/#c15880

Getrankeauswahl

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola, Coca-Cola light,

Fanta, Sprite 0,33 1.
0.41.
Loona Mineralwasser laut 0.21.
0,751.
Loona Mineralwasser still 0.21.
Vilsa Mineralwasser still 0.7 1.
Loona Ginger Ale 0,21.
Loona Bitter Lemon 0.21.

Safte & Schorlen
Apfel-, Orangen-, Maracuja-,

Bananen- & Kirschsaft 0.21.
0.41.
Als Schorle 0.21.
0.41.
KiBa 0.21.
0.41.

HeiBgetrdnke

Becher Filterkaffee

Glas Tee

Milchkaffee
Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Becher Kakao mit Sahne
Becher Gluhwein

Allergene:

3.00 €
3,50 €
2,50 €
6,00 €
2,50 €
6,00 €
2,70 €
2,70 €

2,50 €
3.80 €
2,50 €
3.80 €
2,50 €
3.80 €

3.00 €
3.00 €
3.10 €
3,20 €
2,20 €
4,00 €
3.10 €
3.20 €
3,50 €

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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Hochprozentiges
Obstbrande

cLefrertiel

EDLE BRANDE ERLEBEN

Scheibel Finesse Himbeere 40% 2cl 3,50 €
Scheibel Altes Pflumle 43% 2cl 3,20 €
Scheibel Altes Obstbrand 40% 2cl 3,20 €
SCOL Marille 2 cl 2,70 €
Prinz aus dem Eichenfass 2 cl 2,50 €
Prinz Alte Marille 2 cl 2,50 €
Krutergarten
St. Hubertus Tropfen 2cl. 2,00 €
Rathaus Duwel 2 cl. 2,20 €
Jagermeister 2cl. 2,20 €
Ramazotti 2 cl. 2,70 €
Fernet branca 2 cl. 2,60 €
Fernet menta 2 cl. 2,60 €
Underberg 2cl. 2,50 €
KUmmerling 2cl. 2,20 €

Aguavit & Klares

Malteser Aquavit 2cl. 2,50 €

JubilGums Aquavit 2cl. 2,70 €

FOrst Bismarck 2cl. 2,20 €

Berentzen Korn 2cl. 2,00 €

Hullmann Alter Korn 2cl. 2,20 €

Schinkenhdager 2cl. 1,80 €
Allergene:

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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SuBe Dinger

Heydt Steinfrucht 2 cl.
Berliner Luft 2cl.
St. Hubertus Tropfen Minze 2cl.
Baileys auf Eis 4cl.
Montag Baileys auf Sambuca 2cl.
Vodka mit Feige 2cl.

Weltenbummler

Vodka Gorbatschow 2 cl.
Quzo 12 2 cl.
Sambuca Molinari 2 cl.
Jim Beam 2 cl.
Ballantines 2 cl.
Gemischtes

Charly (Cola& springer),

Arbeiter (Cola & Kom) Vodka- O o.11.
0,21.

Whiskey- Cola, Vodka- Energy 0,11.
0.21.

Havana Club-Cola, Bacardi-Cola

Gin Tonic 011
0,21.

Allergene:

2,00 €
2,20 €
2,00 €
3.20 €
2,20 €
2,50 €

2,00 €
2,20 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
4,00 €
2,70 €
4,40 €

2,90 €
4,80 €

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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Weine

Weil3
Lieblingswein trocken 021. 4,80 €
WeiBburgunder 0.7 1. 15,80 €
Thomas Rath halbtrocken 0,21. 4,80 €
Riesling 1,01 20,50 €
Kiefer "Mit den Wolken ziehen” 0,21 5,80 €
WeiBweincuvée trocken 0,751. 20,50 €
Rof
Lieblingswein feinherb 0,21. 4,80 €
Dornfelder 0,751. 15,80 €
Leoff lieblich 0.21. 4,80 €
Dornfelder 0,751. 15,80 €
Julius Knoll tfrocken 0.21. 6,40 €
Dornfelder 0,751. 23,80 €
Rosé
Liebingswein feinherb 021. 4,80 €
0,751. 15,80 €
Kiefer "'Schmetterlinge im Bauch’o,21. 5,90 €
0,71, 21,50 €
Allergene:

A: Gluten B: Krebstiere C: Eier von Geflugel D: Fisch E: ErdnUsse F: Sojabohnen G: Milch von SGugetieren
H: SchalenfrUchte L: Sellerie M: Senf N: Sesamsamen O: Schwefeloxid und Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere
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